



---

Señor  
**JUEZ 06 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA**  
E.                      S.                      D.

**REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR**  
**DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.**  
**DEMANDADO: IBCOMMERCE S.A.S.**  
**RADICACIÓN: 2020-181**

**PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO**, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada a la fecha de junio 24 del 2022.

La cual se compone del capital y demás intereses reconocidos en el mandamiento de pago, haciendo claridad de que el Fondo Nacional de Garantías cubrió el 50% del capital de la obligación, realizando un desembolso a la entidad demandante por valor de \$ 44.222.045; dicho capital aún se adeuda y continuará generando los intereses reconocidos hasta que se realice su pago. En consecuencia, me permito aportar la liquidación de crédito parte Banco y parte Fondo Nacional de Garantías, las cuales componen el total del capital e intereses adeudados.

- Obligación PAGARE No. 8120098476                      \$ 129.769.568.96

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de continuar con el proceso.

Del Señor Juez,

Atentamente,

**PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO**

C.C. No. 16.657.241 de Cali  
T.P. No. 36.381 del C.S de la J.  
LFB



Medellin, junio 24 de 2022

Ciudad

| Producto | Consumo     |
|----------|-------------|
| Pagaré   | 8120098476. |

|                 |                    |
|-----------------|--------------------|
| Titular         | IBCOMMERCE SAS     |
| Cédula o Nit.   | 900.738.036        |
| Obligación Nro. | 8120098476.        |
| Mora desde      | febrero 11 de 2020 |

|                    |        |
|--------------------|--------|
| Tasa máxima Actual | 26,69% |
|--------------------|--------|

| Liquidación de la Obligación a feb 12 de 2020 |                |
|-----------------------------------------------|----------------|
|                                               | Valor en pesos |
| Capital                                       | 88.444.090,00  |
| Int. Corrientes a fecha de demanda            | 0,00           |
| Intereses por Mora                            | 0,00           |
| Seguros                                       | 0,00           |
| Total demanda                                 | 88.444.090,00  |

| Saldo de la obligación a jun 24 de 2022 |                |
|-----------------------------------------|----------------|
|                                         | Valor en pesos |
| Capital                                 | 44.222.045,00  |
| Interes Corriente                       | 0,00           |
| Intereses por Mora                      | 29.340.007,96  |
| Seguros en Demanda                      | 0,00           |
| Total Demanda                           | 73.562.052,96  |

XIOMARA POSADA ARANGO  
Preparación de Demandas



## IBCOMMERCE SAS

| Concepto            | Fecha de pago o proyección | T. Int. Remuneratorio y/o T. Int. Mora | Días Liq. | Capital Pesos | Interés remuneratorio Pesos | Interés de mora Pesos | Valor abono a capital pesos | Valor abono a interés remuneratorio pesos | Valor abono a interés de mora pesos | Valor abono a seguro pesos | Total abonado pesos | Saldo capital pesos después del pago | Saldo interés remuneratorio en pesos después del pago | Saldo interés de mora en pesos después del pago | Saldo total en pesos después del pago |
|---------------------|----------------------------|----------------------------------------|-----------|---------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Saldo Inicial       | feb/12/2020                |                                        |           | 88.444.090,00 | 0,00                        | 0,00                  |                             |                                           |                                     |                            |                     | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 0,00                                            | 88.444.090,00                         |
| Saldos para Demanda | feb-12-2020                | 0,00%                                  | 0         | 88.444.090,00 | 0,00                        | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 0,00                                            | 88.444.090,00                         |
| Cierre de Mes       | feb-29-2020                | 25,14%                                 | 17        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 928.617,08            | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 928.617,08                                      | 89.372.707,08                         |
| Cierre de Mes       | mar-31-2020                | 25,01%                                 | 31        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 2.621.666,89          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 2.621.666,89                                    | 91.065.756,89                         |
| Cierre de Mes       | abr-30-2020                | 24,71%                                 | 30        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 4.241.552,24          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 4.241.552,24                                    | 92.685.642,24                         |
| Cierre de Mes       | may-31-2020                | 24,12%                                 | 31        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 5.879.778,35          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 5.879.778,35                                    | 94.323.868,35                         |
| Cierre de Mes       | jun-30-2020                | 24,04%                                 | 30        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 7.459.527,91          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 7.459.527,91                                    | 95.903.617,91                         |
| Cierre de Mes       | jul-31-2020                | 24,04%                                 | 31        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 9.092.418,96          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 9.092.418,96                                    | 97.536.508,96                         |
| Cierre de Mes       | ago-31-2020                | 24,24%                                 | 31        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 10.737.907,27         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 10.737.907,27                                   | 99.181.997,27                         |
| Cierre de Mes       | sep-30-2020                | 24,31%                                 | 30        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 12.334.047,86         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 12.334.047,86                                   | 100.778.137,86                        |
| Cierre de Mes       | oct-31-2020                | 24,04%                                 | 31        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 13.966.938,92         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 13.966.938,92                                   | 102.411.028,92                        |
| Cierre de Mes       | nov-30-2020                | 23,70%                                 | 30        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 15.526.915,44         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 88.444.090,00                        | 0,00                                                  | 15.526.915,44                                   | 103.971.005,44                        |
| Abono               | dic-21-2020                | 23,25%                                 | 21        | 88.444.090,00 | 0,00                        | 16.597.217,35         | 44.222.045,00               | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 44.222.045,00       | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 16.597.217,35                                   | 60.819.262,35                         |
| Cierre de Mes       | dic-31-2020                | 23,25%                                 | 10        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 16.851.248,39         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 16.851.248,39                                   | 61.073.293,39                         |
| Cierre de Mes       | ene-31-2021                | 23,09%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 17.638.330,97         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 17.638.330,97                                   | 61.860.375,97                         |
| Cierre de Mes       | feb-28-2021                | 23,35%                                 | 28        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 18.355.960,44         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 18.355.960,44                                   | 62.578.005,44                         |
| Cierre de Mes       | mar-31-2021                | 23,20%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 19.146.493,73         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 19.146.493,73                                   | 63.368.538,73                         |
| Cierre de Mes       | abr-30-2021                | 21,48%                                 | 30        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 19.859.327,62         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 19.859.327,62                                   | 64.081.372,62                         |
| Abono               | may-12-2021                | 23,08%                                 | 12        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 20.162.264,17         | 0,00                        | 0,00                                      | 576.012,17                          | 0,00                       | 576.012,17          | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 19.586.252,00                                   | 63.808.297,00                         |
| Cierre de Mes       | may-31-2021                | 23,08%                                 | 19        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 20.066.858,97         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 20.066.858,97                                   | 64.288.903,97                         |
| Cierre de Mes       | jun-30-2021                | 22,96%                                 | 30        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 20.824.512,26         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 20.824.512,26                                   | 65.046.557,26                         |
| Cierre de Mes       | jul-31-2021                | 22,92%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 21.606.406,23         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 21.606.406,23                                   | 65.828.451,23                         |
| Cierre de Mes       | ago-31-2021                | 22,99%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 22.390.525,74         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 22.390.525,74                                   | 66.612.570,74                         |
| Cierre de Mes       | sep-30-2021                | 22,87%                                 | 30        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 23.145.546,34         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 23.145.546,34                                   | 67.367.591,34                         |
| Cierre de Mes       | oct-31-2021                | 22,80%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 23.923.724,92         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 23.923.724,92                                   | 68.145.769,92                         |
| Cierre de Mes       | nov-30-2021                | 23,03%                                 | 30        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 24.683.529,23         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 24.683.529,23                                   | 68.905.574,23                         |
| Cierre de Mes       | dic-31-2021                | 23,25%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 25.475.785,38         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 25.475.785,38                                   | 69.697.830,38                         |
| Cierre de Mes       | ene-31-2022                | 23,49%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 26.275.406,39         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 26.275.406,39                                   | 70.497.451,39                         |
| Cierre de Mes       | feb-28-2022                | 24,25%                                 | 28        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 27.018.083,68         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 27.018.083,68                                   | 71.240.128,68                         |
| Cierre de Mes       | mar-31-2022                | 24,45%                                 | 31        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 27.847.345,16         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 27.847.345,16                                   | 72.069.390,16                         |
| Cierre de Mes       | abr-30-2022                | 25,13%                                 | 30        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 28.669.769,55         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 28.669.769,55                                   | 72.891.814,55                         |
| Abono               | may-14-2022                | 25,90%                                 | 14        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 29.062.146,89         | 0,00                        | 0,00                                      | 892.353,72                          | 0,00                       | 892.353,72          | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 28.169.793,17                                   | 72.391.838,17                         |
| Cierre de Mes       | may-31-2022                | 25,90%                                 | 17        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 28.646.703,27         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 28.646.703,27                                   | 72.868.748,27                         |
| Saldos para Demanda | jun-24-2022                | 26,69%                                 | 24        | 44.222.045,00 | 0,00                        | 29.340.007,96         | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 44.222.045,00                        | 0,00                                                  | 29.340.007,96                                   | 73.562.052,96                         |



ESTADO DE CUENTA  
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG: 1000000113583

Identificación: NIT 9007380368

Nombre: IBCOMMERCE S.A.S

Intermediario: 8909039388BANCOLOMBIA

Fondo: FG CONFE

Oficina: CALI

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado: 44.222.045

Fecha desembolso: 01.12.2020

Tasa corrientes:

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación:30.06.2022

Fecha último pago:19.04.2021

Tasa de mora:18,00

Saldo Capital: 44.222.045

Cuotas en mora:001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

|                                     |            |
|-------------------------------------|------------|
| Saldo capital                       | 44.222.045 |
| Intereses corrientes                | 0          |
| Intereses de mora x extemporaneidad | 11.985.471 |
| Intereses de mora diferidos         | 0          |
| Honorarios                          | 0          |
| Gastos judiciales                   | 0          |
| Seguro de vida                      | 0          |
| Seguro AMIT                         | 0          |
| Seguro de vehículo                  | 0          |
| Total a pagar                       | 56.207.516 |

DATOS PARA EL PAGO

|           |             |                   |       |             |            |
|-----------|-------------|-------------------|-------|-------------|------------|
| Entidad:: | BANCOLOMBIA | Cuenta Convenio:: | 53821 | Referencia: | 9007380368 |
|-----------|-------------|-------------------|-------|-------------|------------|

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE  
ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS

